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Numero

Fecha
de
Entrada

Medio
de
Solicitud

Namero
de
Solicitud

Informacién Solicitada

Tipo
de
Informacion

Fecha
de
Compromiso

Fecha de
Entrega

Tiempo
de
Respuesta
(dias lab)

Porcentaje
de
Cumplimiento

Medio de
Entrega

Estatus de
la Solicitud

3/1/2023

Portal
Institucional
Info

N/A

Solicitud de informacién
publica sobre costo
renovacion de pasaporte
normal, VIPy tiempo de
entrega.

Baja

23/1/2023

3/1/2023

1dia

100%

Enero

Correo
personal

Completada/C
errada

4/1/2023

SAIP

SAIP-SIP-59913

Solicitud de informacién
publica sobre nivel de uso
de los servicios en linea a
traves del Portal del
Ciudadano
servicosrd.gob.do

Mediana

25/1/2023

24/1/2023

14 dias

100%

Enero

SAIP

Completada/C
errada

10/1/2023

Portal
Institucional
Info

N/A

Solicitud de informacién
publica, sobre medios de
contacto CONDEI

Baja

31/1/2023

10/1/2023

1dia

100%

Enero

Correo
personal

Completada/C
errada

12/1/2023

SAIP

SAIP-SIP-60123

Solicitud de informacién
publica, sobre diferencia
entre Portal de
Transparencia y Portal
Datos Abiertos.

Baja

1/2/2023

12/1/2023

1dia

100%

Enero

SAIP

Completada/C
errada

17/1/2023

Portal
Institucional
Info

N/A

Solicitud de informacién
publica, sobre medios de
contacto JCE, Suc. Ave. 27
de febrero

Baja

7/2/2023

17/1/2023

1dia

100%

Enero

Correo
personal

Completada/C
errada

1/2/2023

SAIP

SAIP-SIP-75921

Solicitud -Resultados de las
auditorias de la OGTIC al
Ministerio de Turismo
durante el periodo 2020-
2022

-Certificaciones Alcanzadas
por el Ministerio de Turismo
-Normativas a las cuales
deben acatarse las
instituciones reguladas en el
4rea de tecnologia.

Mediana

22/2/2023

7/2/2023

5 dias

100%

Febrero

SAIP/Correo
personal

Completada/C
errada

21/2/2023

Transparencia

N/A

Solicitud de informacién
publica, relacionada a las
Estadisticas Nacionales e
Internacionales sobre el
Avance de Gobierno Digital
de la Republica
Dominicana.

Mediana

14/3/2023

28/2/2023

5 dias

100%

Febrero

Correo
personal

Completada/C
errada

23/2/2023

Transparencia

N/A

Solicitud de informacién
publica, sobre los
requisitos para obtener la
autorizacion por parte de
la OGTIC para la compra
de equipos .

Mediana

16/3/2023

28/2/2023

2 dias

100%

Febrero

Correo
personal

Completada/C
errada




6/3/2023

SAIP

SAIP-SIP-77292

Solicitud de informacién
publica, sobre Portales
Web Juntas distritales,
Arroyo Barril, Las Galeras
y Gobernacién de
Samana

Alta

27/3/2023

27/3/2023

14 dias

100%

Marzo

SAIP

Completada/C
errada

28/3/2023

SAIP

SAIP-SIP-000-
78790

Solicitud de informacién
publica, sobre Nominas
agosto 2020-Dic.2022

Mediana

18/4/2023

31/3/2023

3 dias

100%

Marzo

SAIP

Completada/C
errada

10/4/2023

SAIP

SAIP-SIP-79253

Consulta de la némina
gubernamental

Mediana

1/5/2023

9/5/2023

1dia

100%

Abril

SAIP

Transferida al
MAP

11/5/2023

SAIP

SAIP-SIP-64902

Solicitud de informacién
publica, sobre descargar
nomina desde el Portal
Unico de Transparencia en
archivo exportable en
cualquiera de las
siguientes versiones .xls,
.csv. .txt 0 .xlsx

Mediana

1/6/2023

11/5/2023

1dia

100%

Mayo

SAIP

Completada/C
errada

13/5/2023

SAIP

SAIP-SIP-65028

Solicitud de informacién
publica, sobre Estadisticas
o informes relacionados a
las regiones de Republica
Dominicana donde mas se
han desarrollado las TIC,
desde el afio 1997 hasta la
actualidad.

Mediana

5/6/2023

24/5/2023

5 dias

100%

Mayo

SAIP

Completada/C
errada

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Junio

N/A

N/A

10

7/7/2023

SAIP

SAIP-SIP-83531

A modo de sugerencia,
Crear la Oficina Virtual 58
(Sector gubernamental,
empresarial, escalinata
familiar (ndcleo familiar),
Iglesia catodlica y Carreras
Profesionales) para
alcanzar con mas
anticipacion el Desarrollo
Econdmico del Estado
Dominicano

Mediana

28/7/2023

14/7/2023

5 dias

100%

Julio

Remitida al
MAP

Cerrada

17/8/2023

SAIP

SAIP-SIP-85188

Infomacién detallada
sobre quienes ocupan los
cargos en la
intitucion(OGTIC) y el
salario devengado por
cada uno de ellos.

Mediana

7/9/2023

18/8/2023

ldia

100%

Agosto

SAIP

Completada

11

29/8/2023

SAIP

SAIP-SIP-85561

Para fines de estudios
Universitario, solicitud
CERTIFICADO DE
BACHILLER

Mediana

19/9/2023

30/8/2023

ldia

100%

Agosto

SAIP

Completada

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Junio

Septiembre

N/A

N/A

13

9/10/2023

SAIP

SAIP-SIP-87103

Infomacién sobre como
adquirir a traves de la
OGTIC el Paquete de
office de Microsoft.

Baja

30/10/2023

9/10/2023

1 dia

100%

Octubre

SAIP

Completada/C
errada




14

15/11/2023

SAIP

SAIP-SIP-88702

Solicitud de habilitar la
Oficina Virtual
Gubernamental JUEZ
NIGMUC para colaborar
bajo el Orden Mundial del
Liderazgo Club Dios del
Universo y Jesus de
Nazareth.

Baja

6/12/2023

24/11/2023

7 dias

100%

Noviembre

SAIP/correo
personal

Completada/C
errada

15

18/12/2023

SAIP

SAIP-SIP-90165

Solicitud estadisticas de
empleados con
discapacidad que trabajan
en la OGTIC

Mediana

8/1/2024

19/12/2023

ldia

100%

Diciembre

SAIP

Completada/C
errada

16

18/12/2023

SAIP

SAIP-SIP-90185

Solicitud estadisticas
relacionadas con la
ejecucion de la orden no.
Optic-2023-00080 7
Informe de ejecucion
proceso insercion
contenido TW- Dic. 2023

Alta

8/1/2024

29/12/2023

9 dias

100%

Diciembre

SAIP/correo
personal

Completada/C
errada

Oficina Gubernamental de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion
Bibian Cuevas - Responsable de Acceso a la Informacién (09/01/2024 09:49 AST)
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