

## OFICINA GUBERNAMENTAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN CONSOLIDADO ESTADISTICAS Y BALANCE DE GESTIÓN OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN (OAI) PERIODO ENERO - DICIEMBRE 2023

Número	Fecha de Entrada	Medio de Solicitud	Número de Solicitud	Información Solicitada	Tipo de Informacion	Fecha de Compromiso	Fecha de Entrega	Tiempo de Respuesta (dias lab)	Porcentaje de Cumplimiento	Mes	Medio de Entrega	Estatus de la Solicitud
1	3/1/2023	Portal Institucional Info	N/A	Solicitud de información pública sobre costo renovación de pasaporte normal , VIP y tiempo de entrega.	Baja	23/1/2023	3/1/2023	1 dia	100%	Enero	Correo personal	Completada/C errada
	4/1/2023	SAIP	SAIP-SIP-59913	Solicitud de información pública sobre nivel de uso de los servicios en linea a traves del Portal del Ciudadano servicosrd.gob.do	Mediana	25/1/2023	24/1/2023	14 dias	100%	Enero	SAIP	Completada/C errada
	10/1/2023	Portal Institucional Info	N/A	Solicitud de información pública, sobre medios de contacto CONDEI	Baja	31/1/2023	10/1/2023	1 dia	100%	Enero	Correo personal	Completada/C errada
2	12/1/2023	SAIP	SAIP-SIP-60123	Solicitud de información pública, sobre diferencia entre Portal de Transparencia y Portal Datos Abiertos.	Baja	1/2/2023	12/1/2023	1 dia	100%	Enero	SAIP	Completada/C errada
	17/1/2023	Portal Institucional Info	N/A	Solicitud de información pública, sobre medios de contacto JCE, Suc. Ave. 27 de febrero	Ваја	7/2/2023	17/1/2023	1 dia	100%	Enero	Correo personal	Completada/C errada
	1/2/2023	SAIP	SAIP-SIP-75921	Solicitud -Resultados de las auditorías de la OGTIC al Ministerio de Turismo durante el período 2020-2022 -Certificaciones Alcanzadas por el Ministerio de Turismo -Normativas a las cuales deben acatarse las instituciones reguladas en el área de tecnología.	Mediana	22/2/2023	7/2/2023	5 dias	100%	Febrero	SAIP/Correo personal	Completada/C errada
	21/2/2023	Transparencia	N/A	Solicitud de información pública, relacionada a las Estadísticas Nacionales e Internacionales sobre el Avance de Gobierno Digital de la República Dominicana.	Mediana	14/3/2023	28/2/2023	5 dias	100%	Febrero	Correo personal	Completada/C errada
	23/2/2023	Transparencia	N/A	Solicitud de información pública, sobre los requisitos para obtener la autorizacion por parte de la OGTIC para la compra de equipos .	Mediana	16/3/2023	28/2/2023	2 dias	100%	Febrero	Correo personal	Completada/C errada

r	1		1	le real to the terms of	ı	1	1	ı	1		ı	, ,
3	6/3/2023	SAIP	SAIP-SIP-77292	Solicitud de información pública, sobre Portales Web Juntas distritales, Arroyo Barril, Las Galeras y Gobernación de Samaná	Alta	27/3/2023	27/3/2023	14 dias	100%	Marzo	SAIP	Completada/C errada
4	28/3/2023	SAIP	SAIP-SIP-000- 78790	Solicitud de información pública, sobre Nominas agosto 2020-Dic.2022	Mediana	18/4/2023	31/3/2023	3 dias	100%	Marzo	SAIP	Completada/C errada
5	10/4/2023	SAIP	SAIP-SIP-79253	Consulta de la nómina gubernamental	Mediana	1/5/2023	9/5/2023	1 dia	100%	Abril	SAIP	Transferida al MAP
6	11/5/2023	SAIP	SAIP-SIP-64902	Solicitud de información pública, sobre descargar nomina desde el Portal Unico de Transparencia en archivo exportable en cualquiera de las siguientes versiones .xls, .csv, .txt o .xlsx	Mediana	1/6/2023	11/5/2023	1 dia	100%	Mayo	SAIP	Completada/C errada
7	13/5/2023	SAIP	SAIP-SIP-65028	Solicitud de información pública, sobre Estadísticas o informes relacionados a las regiones de República Dominicana donde mas se han desarrollado las TIC, desde el año 1997 hasta la actualidad.	Mediana	5/6/2023	24/5/2023	5 dias	100%	Mayo	SAIP	Completada/C errada
9	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Junio	N/A	N/A
10	7/7/2023	SAIP	SAIP-SIP-83531	A modo de sugerencia, Crear la Oficina Virtual 5S (Sector gubernamental, empresarial, escalinata familiar (núcleo familiar), Iglesia católica y Carreras Profesionales) para alcanzar con más anticipación el Desarrollo Económico del Estado Dominicano	Mediana	28/7/2023	14/7/2023	5 dias	100%	Julio	Remitida al MAP	Cerrada
	17/8/2023	SAIP	SAIP-SIP-85188	Infomación detallada sobre quienes ocupan los cargos en la intitucion(OGTIC) y el salario devengado por cada uno de ellos.	Mediana	7/9/2023	18/8/2023	ldia	100%	Agosto	SAIP	Completada
11	29/8/2023	SAIP	SAIP-SIP-85561	Para fines de estudios Universitario, solicitud CERTIFICADO DE BACHILLER	Mediana	19/9/2023	30/8/2023	ldia	100%	Agosto	SAIP	Completada
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Junio	Septiembre	N/A	N/A
13	9/10/2023	SAIP	SAIP-SIP-87103	Infomación sobre como adquirir a traves de la OGTIC el Paquete de office de Microsoft.	Baja	30/10/2023	9/10/2023	1 dia	100%	Octubre	SAIP	Completada/C errada

14	15/11/2023	SAIP	SAIP-SIP-88702	Solicitud de habilitar la Oficina Virtual Gubernamental JUEZ NIGMUC para colaborar bajo el Orden Mundial del Liderazgo Club Dios del Universo y Jesús de Nazareth.	Baja	6/12/2023	24/11/2023	7 dias	100%	Noviembre	SAIP/correo personal	Completada/C errada
15	18/12/2023	SAIP	SAIP-SIP-90165	Solicitud estadisticas de empleados con discapacidad que trabajan en la OGTIC	Mediana	8/1/2024	19/12/2023	1dia	100%	Diciembre	SAIP	Completada/C errada
16	18/12/2023	SAIP	SAIP-SIP-90185	Solicitud estadísticas relacionadas con la ejecución de la orden no. Optic-2023-0080 7 Informe de ejecucion proceso insercion contenido TW- Dic. 2023	Alta	8/1/2024	29/12/2023	9 dias	100%	Diciembre	SAIP/correo personal	Completada/C errada

